Et Vergilius in Bucolicis:

At nos hinc alij fluitentes ibimus Afros:
Pars Scythiam & rapidam Crete uenientis Oaxen.
Sumpti uidetur ab Isonis fabula. Neq; dissimile fuerit sche-
ma, si quis ad Herculis usq; columnis dicitur nauigasse, aut
usq; ad Britannos, quos autores extra mundi terminos pos-
nunt, quod Oceano separauerit. Horatius in Odis:
Visam phæætratos Gelonos,
Et Scythicâ inuolutus annem.

Idem in eodē opere:

Visam Britânos hostiubus feros. Idem rursus:
Et ultimos orbis Britannos.

Myforum ac Phrygum termini discreti funt.

Strabo libro Geographiæ duodecimo, regiones quasdam
commemorât inter se finitimas, puta Phrygum, Bithy-
onum, Myforum. Dolonum. Item qui iuncta Cæcæum acco-
lunt, Mygdonum ac Troianorum. Neminem autem inficias
ire, quin unaqueq; suis finibus sit circumscripta. Verum eos
fines ad amissum diducere, id nequitiam facile. Porro de
Phrygijs ac Myfjs prouerbium quos; uulgo idclatum fuisse
uersibus trimetris:

*Χωρίς τὰ μύσων καὶ φρυγῶν ὄσιματα.
τὸ δὲ ὁμοίῳ χυλάτωρ.* id est,

Sunt separati Mysiorum termini,
Phrygumq; sed finire, perquam est arduum.
Huius rei causam adducit, quod hi populi non satis stabili-
tatuati sunt suas sedes, sed subinde aliunde alio depulsi, termi-
nos incertos reddiderunt. Plinius libro quinto, Mysiam in
Phrygia collocat. Plutarchus, ἣν ποῖς ὑγινοῖς Ἰσχυ-
χέλασι. *Χωρίς γὰρ ἔφα τὰ φιλοσόφων ὡς ἑστῶν
ῶσων τινῶν μύσων καὶ φρυγῶν ὄσιματα*. id est:
Separatam enim atiebat esse philosphorum ac medicorum pro-
fessionem, non aliter ac Mysorum & Phrygum fines. Ma-
nent & in hodiernum diem passim id genus de finibus gen-
tium rixæ, longa serie temporij omnia confundente. Adagio
licebit uti, de rebus toto genere inter sese distictibus, ueluti
si quis sentiens longe aliud spectare philosphum, aliud ora-
torem, dicat. *Χωρίς τὰ μύσων καὶ φρυγῶν*. Aut de ho-
minibus, inter quos nihil cœuent, nihilq; cœuente intercedit,
ut apud Euripidem Achilles. id est:

Χωρίς τὰμὰ κάραμινον. id est:
Separate sunt meæ res à bonis Agamemnonis.

Quod index auro, id aurū hominī. LI

Inter multas Chilonis sententijs, hæc precipue placuit en-
ditis, autore Lærtio. ἣν πλινθίνους ἀκοναὺς ὁ χρυσὸς
ἔλεγεσθαι, id est: uisus bescanorum phææτων, ἣν δὲ χρυσὸς ἰσ-
δρῶν ἀγαθῶν τὸ κακῶν τὸ νῦν ἰδοικε εἰλεγχου. id est:
In saxis coticalis auri explorator, euidentis prebens phæci-
men. In auro uero proborum pariter & improborū ingenij
deprehēditur. Stobæus carmen hoc citat ex Antiphane:
Ἰνδύθ' δὲ βῶσανός ἔστ' ἀνεβῶσος ἔσσωρ. id est:
Opes ut index, hominis ingenium arguunt.
Allusit huc Aristides in Themiocle. *Ἐντὶ δὲ τὸν ἄρα τὸν
ἀνδρα, ἄπ' ἡγεμονίας ἀξέβηκθ' ὡς ἡμῶν λόγῳ τὸν
χρυσόν, ἀλλὰ πῶς βῶσανον πῶσάραμ ἰσάσιμ*. id est:
Hinc aurum phæcia à linea facta initio. Neq; mihi, quod di-
citur aurum, sed ipsum admoens indicem considera.

Cauē Thoracem. LII

Ἐνλατῆ τὸν θώρακα, id est: Cauē Thoracem. Strabo
libro geographiæ decimoquarto scribit fluium esse nomi-
ne Letheum, uicinū Libybus Hesperijs, hinc imminere mon-
tem cui nomen Thorax, in quo fama est Daphnitem grammat-
ticū cruci suffixum fuisse, quod maledico carmine reges in-
cessiisset, unde dictum illud manarit in uulgus, ut dicerent,
φύλατῆ τὸν θώρακα. id est: Cauē à Thorace. Hoc uelut
enigmatè prouerbiali fœstituerit admonebimus, frenandā esse
linguam, ne nocēs petulantur emissē, per uigulam aliquando
redeant.

Abdera pulchra Tætorū colonia. LIII

Strabo libro geographiæ decimoquarto, tradit Tætorū cū
Perfarum cōiumelias ferre nō possent, urbe relicta, Abdera
Thraci urbē demigrasse. Atq; hinc illud uulgatū fuisse.

Abδερᾶ

Αβδερὰ καλὰ πῆμα ἄσποικία.

id est:

Abdera pulchra T eium colonia. Hoc enigmatè proverbiale significamus, non deesse quo cõ- fugiamus, si quis præter modum pergat esse molestus. Huc fortassis alludit M. Tullius libro epistolularum ad Atticum se- ptimo: Quo imperium habeam, id est, ἀβδερῆτικόν. Et libro quarto: Hic Abdera non tacente me. Dices, tamen tu non quiescis? Ignoscere non possum. Laudantur & ab Hero- doto T eij, quod relicta patria libertatem seruprint. Iochani- nus Vadianus meus, ut iuxta canadiis ac doctus, existimat comenire proverbum, ubi quis fortunam tenuem sed cum li- bertate cõiunctam, anteposit amplius epibus, sed obnoxijis ser- tituti. Cuius sententiæ nõ refragor. Nã damnatus est Abde- ritrum aër, & item passua.

Magna ciuitas, magna solitudo. LIIII

Strabo Geographiæ libro decimo sexto, Seleuciam ait Ba- bylone maiorẽ fuisse, sed pleraq; sui parte desertam, ac iure optimo de illa dici posse, quod de Megalopoli Arcadiæ ciuitate dixit comicus quippiam:

Ἐρημία μεγάλη ἔστι μὴ ἐν μεγάλῃ πόλει, id est.

Est magna solitudo, magna ciuitas. Allusum est ad nomẽ urbis, cuius meminit et Plinius in quar- to. Quoadabit in urbes, aut domos, agros, aut hortos, aut aliud id genus quippiam, amplum quidem et spaciofum, sed parum excultum. Aut in librum ingentem quidem illum, ue- rum impolitum et illuminatum.

Ad Scolon nec proficisceris ipse, nec alterum comitaberis, LV

Strabo libro Geographiæ nono scribit, Scolon uicini esse quempiam Asopiæ, sub monte Cithæone, sed em inamemam, incultam, infrugiferam, asperam. Atque hinc uulgo proue- rbium mansisse:

Ἐἰς σκῶλον μὴ τὸ ἄποιοι, μὰ τὸ ἔδωκεν ἔπεισέ, id est: Nec per te Scolon ipse, nec illi alij comes ito.

Refert eadem totidem uerbis Eustathius in Boeotiam Home- ricam. Quo pro uerbis conuenit uti, si quando significabi- mus modis omnibus abstinentium a comitatu cuiuspiam, aut à loco, ubi nihil sit sperandum, quod uel ad uoluptatem faciat, uel ad emolumentum.

Oenoe charadram. LVI

Ὀινὸς τῶν χαράδρων, id est: Oenoe torrentis aluuen. Nam charadra Græcis significat eam terre fissuram, quam aqua pluuia, aut torrens, nonnumquam terremotus efficit. Zenodotus in collectione adagiorum ait, dici solitum in eos, qui ipsi sibi malum accerserent. Hinc esse tantum paremiam, quod Oenoe uicinus quidam sit Atticæ, quem qui incolebant, aluuen quendam torrentis uicinum, suis finibus incluserant. Deinde ingruente immo diea u aquarum, et ob id corruptis agris, agricolationem perdidisse. Strabo geographiæ libro octauo, duas Oenoe commemorat, alteram Eleutheris fina- titam, alteram apud Marathonem, de qua iudgo iactata paremia, οἶνός τῶν χαράδρων, id est: Oenoe charadram. Effertur adagium ad huc quoq; modum, οἶνός τῶν χα- ράδρων, id est: Oenoe charadram, ubi quippiam accersit- tur ad commoditatem, unde pernicies adfertur. Hesy chius hoc pro uerbum refert et explicat ex Demone pro uerbi- bus autore.

Nihil ad Bacchum. LVII

Ὀὐδὲν πρὸς δ' ἰόνουσι, id est: Nihil ad Bacchum. Vbi quis e nugatur, que ad rem præsentem nihil attinent. Ada- gionis origo uaria traditur. Zenodotus ait, antiquius in cho-

ris Dithyrambos, in Bacchum eam solitos. Deinde poetis mutata consuetudine, Aiaces, Centauros, atq; id genus fibu- las expulisse describere. Proinde spectatores per risum accla- masse: Nihil ad Bacchum. Quo conuicio moniti, deinceps sa- tyros inducere coeperunt, ne dei prorsus oblitui uiderentur. Strabo geographiæ siue libro octauo, scribit enera fœdus in Romanis, propter niolatos legatos, Corimbiorum iube- re, milites in opera quoq; nobilia, quibus ea ciuitas præter cæ- teras abudabat, ludibrijs infulsasse. Citatq; testem Polybũ, qui prædicat præsentem uidisse sese, tabulas quasdam abie- ctas in solum, in quibus milites talis luserint. Quarum una fuit ab Aristide depicta. Argumentum erat Bacchus. Hinc, inquit, quidam aiunt mansisse, quod proverbio dicitur, οὐδὲν πρὸς τὸν δ' ἰόνουσι, id est: Nihil ad Bacchum. Suidas re- fert Epigenem quandam Sicyonium, tragœdiam de Baccho conscripsisse, que cum indignis deo uideretur, quosdam esse spectatores acclamasse, nihil ad Bacchum. Eamq; uocem in pro uerbum abijisse. Verum magis approbat corum senten- tiam, qui dicunt quendam poetam de Baccho fabularum ar- gumenta consueisse tractare, eaq; demum aditari solita. De- inde paulatim ad tragœdias scribendas conuersos, alias fa- bulas et historias scripturas, prætermissa Bacchi mentione: spectatores igitur acclamasse, nihil ad Bacchum. Eiusq; fer- me sententiæ suffragatorum citat Chameleontem. Hinc opi- nioni astruit Plutarchus in primo libro Symposiacion, ostē- dens ab Aeschylø et Phrynico natam paræmiã, qui fibu- larum argumenta ad historias et ealanties deflecterint. At Theætetus apud eundem Suidam, in opere de pro uerbio, scribit Parrhasium pictorem. Bacchum summa arte finxisse. Itaq; cum apud Corinthios pictorum inter ipsos de arte cer- tamen ageretur, et complures Bacchum pictum proferrent, quoru nullus ad Parrhasij Bacchum accederet, succlamasse populum, nihil ad Bacchum. Apud eundem, quidam cum Co- roebum, Vlysseni illum uasum et uersipellem uocasset, au- dixi: Canem adducis ad præseppe, et nihil adfers ad Bacchũ. Vtroq; pro uerbio significatũ est nimis inæqualem esse com- parationem Corœbi cũ Vlyssẽ. Lucianus in Baccho, ἄδωδὲ τί πρὸς τὸν δ' ἰόνουσι, οὐτὶς δ' ἰόνουσι ἔτοι: τίς ἄρ, id est: Sed dixerit quæpiam, quid ad Bacchum hic Bac- chus: id est, quid ad rem propositam pertinet hæc de Baccho fabula: itaq; uidetur adagium quadratum, uel de re ab in- sistuto aliena, nihil multo inferiore, nec contemnenda. Plutar- chus in Symposiacionum questionum prima, de ijs agens, qui anxios syllogismos, uel uen quem uerbes uota uocant in poculis proponere solent. τί τῶντα, inquit, πρὸς τὸν δ' ἰόνουσι? Idem inibi. Πέμψο δὲ καὶ τὰ λοιπὰ τὰς χάρας, ἢ τὰ τῶν δὲ καὶ μὴ παρὰ τὸς ἄμισσα μὴδὲ ἄποσοδιόνουσα εἶναι, id est: Mittam autem propediem et reliqua, si quidem hæc uidebuntur, nõ usq; quaq; infesta, neq; nihil ad Bacchum pertinentia. Noue quidem, sed tamen opi- do quam eleganter dicit, ἄποσοδιόνουσα, tacite alludens ad pro uerbum. Significat autem, οὐκ ἄποσοδιόνουσα, non aspernanda, et ad rem pertinentia. Idem in eiusdẽ operis li- bro quarto. Οἶμαι δὲ καὶ ἐπὶ σαββάτων ἑορτῶν καὶ παντῶν ἄποσοδιόνουσα εἶναι, id est: Arbitror autem nec sabbatorum festum, nihil prorsus ad Bacchum pertine- re. Athenæus libro undecimo, ἄποσοδιόνουσα λῶσας πικρῶ μαθητὸν ἴδῃ, id est: Solutiones nihil ad rem perti- nentes molientes, tercio, πᾶσα γὰρ μέγα dicit, modos non respondentes ad libiam. Ac mox ἀπορίτητα καὶ μέσασ, hoc est, cymbala non congruentia ad numeros saltationis. Sic